ПРОТОКОЛ № 1
Общего собрания (в форме заочного голосования)
собственников помещений в многоквартирном доме по адресу:
 350901, г.Краснодар, ул.Черкасская, дом 81.

г.Краснодар                                                                                               «30» января  2012г.

Общая полезная площадь дома – 7373,69 кв.м.

Всего собственников помещений в доме № 81 – 96 собственников
Представлены решения 55 собственников (4446,63 кв.м. в собственности),  что составляет 60,3 %  от общего числа голосов собственников. Кворум имеется. Собрание правомочно.
Присутствуют три члена счётной комиссии, в том числе: Гальченко Ирина Николаевна,Курзин Сергей Викторович, Степанов Владимир Владимирович.
Председатель собрания  – Писоцкая Анна Сергеевна
Секретарь собрания  -     Гальченко Ирина Николаевна
                                   Повестка дня общего собрания:
1. Избрание председателя общего собрания собственников на период проведения собрания.

2. Избрание секретаря общего собрания собственников

3.Утверждение состава счётной комиссии.

4.Избрание персонального состава правления.
5.Избрание способа уведомления собственников помещений.

6.Утверждение способа доведения итогов голосования на общих собраниях.

7.Утверждение штатного расписания ТСЖ «ВЕГА» на 2012 год.

8.Утверждение сметы расходов и доходов ТСЖ «ВЕГА» на 2012 год.

9.Утверждение места, условий хранения протоколов и решений собственников, а также лица, ответственного за хранение.

     По вопросам повестки дня слушали Гальченко Ирину Николаевну, которая огласила результаты подсчёта голосов по каждому вопросу повестки дня на основании протокола № 1 заседания счётной комиссии от «30» января 2012г. и сообщила, что по всем вопросам повестки дня №№1-9, решения приняты абсолютным большинством голосов.
По первому вопросу: Избрание председателя общего собрания собственников на период проведения собрания:

Писоцкая Анна Сергеевна                             За – 51  , против –  2 , воздержался -2
Решение по кандидатуре принято абсолютным большинством.
По второму вопросу: Избрание секретаря общего собрания собственников.

Гальченко Ирина Николаевна                        За –  51   против – 2  , воздержался – 2
Решение по кандидатуре принято абсолютным большинством.
По третьему вопросу: : Избрание персонального состава счетной комиссии.

Утвердить счетную комиссию общего собрания собственников в составе:

1. Степанова Владимира Владимировича           за - 52  против – 1  воздержался-2

2. Курзин Сергей Викторович                            за – 53 против –  -  воздержался -2
3. Гальченко Ирина Николаевна                        за – 52 против – 1  воздержался - 2
Решение принято по каждой кандидатуре абсолютным большинством.

По четвёртому вопросу: Избрание персонального состава правления:
Избрать правление ТСЖ «ВЕГА» в составе:
1.   Тимофеенко Татьяна Ильинична                   за – 50,  против –  -  воздержался - 5
2.   Степанов Владимир  Владимирович               за – 49, против – 1,   воздержался  - 5
3.   Курзин Сергей Викторович                            за – 49,  против – 1,  воздержался - 5
4.   Кругляница Александр Иванович                   за – 47, против – 2,   воздержался - 6
5.   Сологуб Евгений Петрович                            за – 49, против – 1,   воздержался - 5
6.   Гальченко Ирина Николаевна                        за – 48, против – 2,  воздержался - 5
7.   Писоцкая Анна Сергеевна                              за – 49, против – 1,  воздержался - 5
8.  Мироненко Людмила Егоровна                        за – 47, против – 2,  воздержался - 6
Решение принято по каждой кандидатуре  абсолютным большинством.

По пятому вопросу: Избрать способ уведомления собственников помещений о проведении собрания:

Объявление в общедоступных местах (холл 1-го этажа в каждом подъезде).

За - 54, против –  -, воздержался – 1
Решение принято абсолютным большинством.

По шестому вопросу: Избрать способ доведения итогов голосования на общих собраниях:

Объявление в общедоступных местах (холл 1-го этажа в каждом подъезде)
За - 54, против –  - воздержался – 1
Решение принято абсолютным большинством.

По седьмому вопросу: Утверждение штатного расписания ТСЖ «ВЕГА» на 2012 год.
Утвердить штатное расписание ТСЖ «ВЕГА» на 2012 год.
За - 52 , против – 2,  воздержался – 1.
Решение принято абсолютным большинством.
По восьмому вопросу: По восьмому вопросу: Утверждение сметы расходов и доходов ТСЖ «ВЕГА» на 2012 год.

 Утвердить смету расходов и доходов ТСЖ «ВЕГА» на 2012 год  на содержание и текущий ремонт.
За - 47, против - 5, воздержался – 3
Решение принято абсолютным большинством.

По девятому вопросу: Утвердить место хранения протоколов и решений собственников по месту нахождения исполнительного органа ТСЖ – 350029, г.Краснодар, ул.Черкасская, дом 81. Лицо ответственное за хранение – Председатель ТСЖ.

Установить место хранения протоколов и решений собственников по месту нахождения исполнительного органа ТСЖ – 350029, г.Краснодар, ул.Черкасская, дом 81. Лицо ответственное за хранение – Председатель ТСЖ.

За - 53 , против – 1,  воздержался – 1
Решение принято абсолютным большинством.

Председатель собрания                                          ………………………А.С. Писоцкая

Секретарь собрания                                               ………………………И.Н.Гальченко